source

ejando huella para un
desarrollo sostenible




La sostenibilidad esta transformando nuestra
sociedad con soluciones innovadoras gue ayudan a reducir el
impacto medioambiental. Reducir, reutilizar y reciclar forman la base
del consumo responsable. La sostenibilidad vy responsabllidad
social forman una parte muy importante en el corazén de la
estrategla de Bunzl,

A partir de julio de 2021, la FU prohibe la utlizacion ds platos, cubiertos,
canutillos v paletinas de plastico asi como vasos vy envases fabricados
de EPS. Estos materiales vy productos seran reemplazados por otros mas
sostenibles como cafa de azlicar, madera, carton, bambl, papsl, PET v
bagazo principalmente.

Con el fn de dejar nuestra huella que Tomente un mundo mejor, Bunzl
desarrolla greensource como la alternativa medioambiental a nuestra gama
actual de producto gue se ira reemplazando paulatinamente hasta 2025.
Greensource Utiliza materiales eco-responsables fabricados a partir de
recursos 100% renovables coma reciclados,

En este catdlogo presentamos una parte de nuestra gama greensource
de menaje monouso. Los productos agul presentados se adaptan a todo
tpo de necesidades lo cue facilita la creacion de un concepto completo
eco-frendly de Foodservice.

gy Se denominan productos Compostables cuando se degradan junto al resto de
U residuos organicos en un plazo maximo de 6 meses de acuerdo a la norma
EN-13432. Dichos productos se forman de recursos renovables que son
abundantes en la biomasa. Lo que es Compostable también es Biodegradable.

Compostable

Productos Reciclables son todos los que tras su finalizacion en su ciclo de vida
util se transforman de nuevo para su posterior utilizacion. Por tanto, se reduce
Reciclable la emision de CO2 y se fomenta la economia circular.

E Contenedor marrén: E Contenedor azul: Contenedor amarillo:

Material compostable como Material reciclable 1 1 Material

Bagazo (-10°C a 120°C) fabricado de reciclable ;

Madera (-20°C a 120°C), Papel (0°C a 85°C) y como e N
PLA (0°C a 40°C), Cartoncillo (-20°C a 100°C). rPET (-20°C a 60°C).

CPLA (0°C a 85°C) y Vasos

Papel Bioware (0°C a 85°C).




VASOS DE PAPEL Y TAPAS CPLA COMPOSTABLES
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CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA TAPA UDS/CAJA TAPA UDS/CAJA
Los productos compostables .
estan certificados de acuerdo a la 26336 Bioware 125 ml 2.000 32856 1.000 33715 1.000
norma europea EN13432 32501 Bioware 190 ml 3.000 32857 1.000 33716 1.000
26349 Bioware 280 ml 1.000 32480 1.000 33717 1.000
32414 Bioware 360 ml 1.100 32480 1.000 33717 1.000

VASOS RECICLABLES DE PAPEL Y TAPAS CPLA COMPOSTABLES

CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA TAPA UDS/CAJA TAPA UDS/CAJA
Los vasos de papel estan fabri-
cados de papel certificado PEFC 34517 Kraft 125 ml 1.000 32856 1.000 33715 1.000
lo que garantiza que el papel 34516 Kraft 190 ml 1.000 32857 1.000 33716 1.000
proviene de bosques gestionados 34518 Kraft 280 ml 1.000 32480  1.000 33717  1.000
sosteniblemente
34515 Kraft 360 ml 1.000 32480 1.000 33717 1.000
35956 Kraft 450 ml 1.000 32839 1.000 35962 1.000

PORTAVASOS COMPOSTABLES

)
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CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA
24637 Bagazo 2 vasos 480
24589 Bagazo 4 vasos 220

FUNDAS CARTONCILLO KRAFT PARA VASOS PAPEL

< H

CODIGO DESCRIPCION COLOR UDS/CAJA
31592 Vasos 90z-120z (80 mm) Kraft 1.000
32682 Vasos 160z (90 mm) Kraft 1.000
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CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA TAPA TAPA UDS/CAJA
Los vasos y tapas de PLA estan fa-
bricados de un biopolimero extraido 36570 PLA 350 ml 850 32781 32780 3.000
del maiz y otros cultivos renovables. 36571 PLA 430 ml 800 32781 32780 2.000
Deben almacenarse en lugar seco a 36572 PLA 525 ml 800 32781 32780 2.000
temperatura inferior a 40° C
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CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA TAPA TAPA UDS/CAJA
El 80% de la materia prima de los
vasos y tapas de rPET se fabrica 35575 PET 270 ml 1.250 33470 33468 2.500
con PET reciclado fomentando la 35576 rPET 320 ml 1.250 33470 33468 2.500
economia circular 35577 (PET 360 ml 1.250 33470 33468 2.500
33255 PET 430 ml 800 28412 33257 800
35578 rPET 540 ml 800 28412 33257 800
35574 rPET 630 ml 800 28412 33257 800
OB &0 o B
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Qf’/ 39 L - CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA

32756  PLA 230 ml 500
31423  PET 250ml 900
32819  Papel 280 ml 800
34106  Kraft 280 ml 800




BOWLS COMPOSTABLES DE BAGAZO CON TAPA
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CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA TAPA DESCRIPCION  UDS/CAJA
Los envases de bagazo se depo- 39984  Bagazo500ml 500 39985  PET 500
sitan en el contenedor de residuos
orgénicos 32551 Bagazo 750 ml 300 32549 rPET 150
36085 Bagazo 300
33053 Bagazo 1.000 ml 300 32549 rPET 150
36085 Bagazo 300
32552 Bagazo 1.500 ml 300 32549 rPET 150
36085 Bagazo 300
BOWL POKE COMPOSTABLE DE BAGAZO CON TAPA
o\ Yy
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Los envases de bagazo son
microondables y validos para
temperatura hasta 100°C CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA TAPA DESCRIPCION UDS/CAJA
33400 Bagazo 750 ml 300 33401 rPET 300

ENVASES COMPOSTABLES DE BAGAZO CON TAPA
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CODIGO  DESCRIPCION UDS/CAJA TAPA DESCRIPCION ~ UDS/CAJA
Tras un proceso de compostaje de
8 semanas, el bagazo se convierte 34040 Bagazo 375 ml 500 34041 rPET 500
en compost valido como abono 31706 Bagazo 500 ml 300 31707 rPET 300
para los cultivos 35982 Bagazo 750 ml 300 31707 rPET 300

31704 Bagazo 750 ml Desigual 300 31705 rPET 300

36649 Bagazo 1.000 ml 300 31707 rPET 300

o H & B

El rPET supone el reciclado del
propio PET para su nueva utiliza-
cion. El rPET principalmente se
fabrica con botellas de plastico re-
cicladas y asi se evita que acaben
en los vertederos o incineradoras.
El rPET se deposita en el contene-
dor amarillo
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CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA TAPA DESCRIPCION UDS/CAJA
33088 Bagazo 600 ml 300 33091 Bagazo 300
33090 PP 150
33089 Bagazo 950 ml 300 33091 Bagazo 300
33090 PP 150
39986 Bagazo 1.200 ml 480 31943 rPET 240
35160 Bagazo 850 ml 2C 300 35161 PP 150
greensource

PACKAGING



BOWLS CON TAPA BISAGRA COMPOSTABLES DE PLA
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N4 CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA
_ o 33860 PLA 375 ml 300
Los envases de PLA son validos
para comidas frias ya que mantienen 33682 PLA 500 mi 300
todas sus propiedades hasta 40°C. 33683 PLA 750 ml 300
Tras su utilizacion se depositan en el 33684 PLA 1.000 ml 300

contenedor de residuos organicos

ENVASES REDONDOS DE PAPEL KRAFT CON TAPA

w H

cODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA TAPA DESCRIPCION UDS/CAJA TAPA DESCRIPCION ~ UDSCAJA
Los envases
multifuncionales de 33510  Kraft 500 ml 300 32767 (PET 300 36421 Kraft 300
papel Kraft son una 32771 Kraft 750 ml 300 32767 rPET 300 36421 Kraft 300
solucién sostenible 32768  Kraft 1.000ml 300 32767 rPET 300 36421 Kraft 300

30269 Kraft 1.100ml 300 34278 rPET 300

34235  Kraft 1.300ml 300 34236 rPET 300

ENVASES CUADRADOS DE PAPEL KRAFT CON TAPA
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CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA TAPA DESCRIPCION  UDS/CAJA
35960 Kraft 500 ml 300 35958 rPET 300
35961 Kraft 750 ml 300 35959 rPET 300
35957 Kraft 1.000 ml 300 35959 rPET 300

ENVASES Y TAPAS RECICLABLES DE PAPEL KRAFT
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CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA TAPA UDS/CAJA CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA
32623 Kraft 200 ml 500 31055 500 33960 Kraft 500 ml 500
32120 Kraft 350 ml 500 31055 500 32119 Kraft 750 ml 500
31054 Kraft 470 ml 500 31055 500

31056 Kraft 950 ml 500 31057 500

n greensource

PACKAGING



Envases de bagazo muy versati-
les desarrollados para las nuevas
tendencias de restauraciéon

Los envases de bagazo se depo-
sitan en el contenedor de residuos
organicos

CODIGO

36691
36695
33880
36696

CODIGO

33131
33064
33062
33063

DESCRIPCION

Bagazo Hamburguesera 10x10x8 cm
Bagazo 1 Compartimento 18x14x6 cm
Bagazo 1 Compartimento 24x15x6 cm
Bagazo 2 Compartimentos 24x16x6 cm

DESCRIPCION

Bandeja Bagazo + Tapa OPS 16x11x2 cm
Bandeja Bagazo + Tapa OPS 19x13x2 cm
Bandeja Bagazo + Tapa OPS 21x13x2 cm
Bandeja Bagazo + Tapa OPS 22x9x2 cm

N
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UDS/CAJA

500

500

120

500
Y T
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" 1

UDS/CAJA

1.000

800

800

800

greensource |;
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SALSERAS CON TAPAS COMPOSTABLES DE BAGAZO Y RECICLABLES
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CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA TAPA DESCRIPCION UDS/CAJA
Los envases y tapas de PLA
contienen alimentos hasta un 34403 Bagazo 60 ml 2.000 34402 Bagazo 2.000
maximo de 40°C frente a las de 28398 'PET 2500
bagazo que lo hacen hasta 100°C

34102 Bagazo 120 ml 2.500 34103 Bagazo 2.500

PLATOS Y BOWLS COMPOSTABLES DE BAGAZO

N
@ E CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA
25999  Bagazo Blanco 15 cm 1.000
29447 Bagazo Blanco 17 cm 500
32105 Bagazo Blanco 22 cm 500
28263 Bagazo Blanco 26 cm 500

29493 Bagazo Blanco 26x19 cm 250

(=)

N\ CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA
33740 Bagazo Marrén 17 cm 800
33738 Bagazo Marrén 22 cm 800
33739 Bagazo Marrén 26 cm 800
33737 Bagazo Marron 26x19 cm 800

(=)

N\ CcODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA

20525 Bowl Bagazo Blanco 450 ml 1.000
32428 Bowl Bagazo Blanco 350 ml 500
32728 Bowl Bagazo Marrén 350 ml 500

Compostable, biodegradable, renovable, resistente y microondable, el bagazo
es el residuo resultante del proceso de prensado de la caina de azicar

RECIPIENTES DE PAPEL PLISADO RECICLABLES
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CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA
35963 Papel Blanco 30 ml 5.000
36306 Papel Blanco 60 ml 5.000

n greensource

PACKAGING



ENVASES RECICLABLES DE CARTONCILLO KRAFT
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CODIGO  DESCRIPCION UDS/CAJA CcODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA
Los envases de cartoncillo Kraft
se depositan en el contenedor azul 32899 Barqueta 8x6x3cm  1.000 29771 Hamburguesera 10x10x8 cm 500
29925 Barqueta 11x7x5cm  1.000 29665  Hamburguesera 12x12x8 cm 450
31710 Barqueta 13x8x5 cm 500 29666 Hamburguesera 14x14x10 cm 500
30742 Barqueta 16x9x6 cm 500
31712 Barqueta 19x8x4 cm 250

CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA
31711 Hot Dog 21x6x3 cm 500
29935 Pala Triangular 22x22 cm 1.000
33657 Pala Rectangular 20x14 cm 1.000
31215 Envase Sandwich 12x12x7 cm 500
30981 Caja Pizza Microcanal 33x33 cm 50

{3 CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA
31014 Caja 11x9x6 cm 300
31015 Caja 14x11x6 cm 200
32121 Caja 20x14x6 cm 200
32168 Caja 20x14x9 cm 100
CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA

O B

L2 - 24712 Caja con ventana 14x10x5 cm 250

25321 Caja con ventana 18x10x5 cm 200

o
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PACKAGING




CUBIERTOS COMPOSTABLES DE MADERA
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CODIGO

33244
33242
33243
33245
33020
24715
34592
34593
34594
34595
34479
34776
34473
34642
34641
34477
34591
34643
34474
34476

DESCRIPCION

Cuchara

Tenedor

Cuchillo

Cucharilla

Cucharilla Helado

Tenedor Pinchito

Cuchara Embolsada Individual

Tenedor Embolsado Individual

Cuchillo Embolsado Individual

Cucharilla Embolsada Individual

Set Cucharilla+Servilleta

Set Tenedor+Cuchillo

Set Tenedor+Cuchillo+Servilleta

Set Cuchara+Cuchillo+Servilleta

Set Cuchillo+Cucharilla+Servilleta

Set Cuchara+Tenedor+Cuchillo

Set Tenedor+Cuchillo+Cucharilla+Servilleta
Set Cuchara+Tenedor+Cuchillo+Servilleta
Set Cuchara+Tenedor+Cuchillo+Cucharilla
Set Cuchara+Tenedor+Cuchillo+Cucharilla+Servilleta

UDS/CAJA

2.500
2.500
2.500
5.000
5.000
1.000
400
400
400
400
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250

AGITADORES DE MADERA COMPOSTABLES

oH

CANUTILLOS RECICLABLES DE PAPEL

CODIGO

33793
26476
29890
35681
34181

DESCRIPCION

Agitador 11 cm
Agitador 14 cm
Agitador Embolsado 11 cm
Agitador Embolsado 14 cm
Agitador Embolsado 16 cm

UDS/CAJA

1.000
1.000
5.000

500
5.000

o B
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PACKAGING

CODIGO

35600
26294
34392
34393
32992
33936
34394
34391
35580

DESCRIPCION

Rigido Kraft 6x200 mm

Rigido Negro 6x200 mm

Rigido Negro 8x230 mm

Rigido Negro Mojito 8x140 mm

Rigido Kraft Enfundado Papel 6x200 mm
Rigido Kraft Enfundado Papel 8x230 mm
Rigido Negro Enfundado Mojito 8x140 mm
Flexible Blanco 6x230 mm

Flexible Blanco Enfundado 6x230 mm

UDS/CAJA

100
250
100
100
250
100
100
250
100



Las bolsas de papel
Kraft se depositan en
el contenedor azul

CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA
29481 Bocadillo 9+5x24 cm 1.000 24710 Bolsa Asas 22+10x29 cm 250
34240 Bocadillo 9+5x32 cm 1.000 21407 Bolsa Asas 26+18x26 cm 250
26414 Bolleria 14+7x24 cm 1.000 24055 Bolsa Asas 26+14x32 cm 250
20482 Pan 18+7x32 cm 1.000 24887 Bolsa Asas 32+12x41 cm 300
30619 Papel Antigrasa 28x31 c¢m 1.000 24323 Bolsa Asas 32+22x25 cm 250
36191 Papel Antigrasa 31x42 cm 1.000 39989 Bolsa Americana 14+8x32 cm 250
34223 Bolsa Americana 22+14x37 cm 500
34536 Bolsa Americana 26+14x41 cm 400
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Las servilletas y manteles se
fabrican a partir de fibras 100%
recicladas sin blanquear con una
base también de fibras de celulosa
presentes en el cartén que les
confiere el color marrén tan carac-
teristico de estos productos

£
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CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA CODIGO DESCRIPCION UDS/CAJA
29772 Servilleta 17x17 cm 1 capa 16.000 28401 Mantel 30x40 cm 1.000
29777 Servilleta 20x20 cm 2 capas 3.000 24946 Mantel 35x49 cm 1.000
25370 Servilleta 30x30 cm 1 capa 4.800
33194 Servilleta 30x40 cm 1/6 2 capas 3.000
33010 Servilleta 40x40 cm 2 capas 2.000

greensource Jj
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Tu mejor aliado en
soluciones non food.

Especialistas en la gestion y distribucion integrada de
soluciones y productos no alimentarios esenciales en
la actividad diaria de las empresas, desde guimicos
y celulosa hasta menaje monouso, productos higiene
personal y utensilios y maguinaria de limpieza, ademas
de menaje profesional para hosteleria entre otros.
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Barcelona; 936 303 073
Madrid: 918 511 753

informa@bunzispain.com
www.bunzlspain.com
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